

# Dövblinda Evelina får rätt mot Piteå kommun i Förvaltningsrätten

3 december 2024

Foto: Privat

**36-åriga Evelina Lindberg från Piteå, som både är döv och funktionellt blind, har länge kämpat mot sin hemkommun för att få det stöd hon behöver i vardagen. Kommunen drog för ett år sedan in mycket av det stöd som Evelina haft, vilket orsakat stora svårigheter för henne att klara sig på egen hand. Högsta förvaltningsdomstolen beslutade till Evelinas fördel, ett beslut som Piteå kommun överklagade. Nu har Förvaltningsrätten slagit fast att Evelina har rätt till ett betydligt större stöd än vad kommunen tidigare beviljat.**

Domen innebär att Evelina nu har rätt till stöd som säkerställer goda levnadsvillkor, inte bara den minimala nivå som kommunen tidigare beslutat om. Förvaltningsrätten konstaterar att Evelina tillhör "personkrets 3", en grupp som enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) har rätt till det största möjliga stödet. Tidigare hävdade Piteå kommun att Evelina skulle kunna klara sig med hemtjänst och fyra timmar teckenspråkstolkning per vecka. Förvaltningsrätten bedömer i stället att hennes funktionsnedsättningar är så omfattande att hon är i stort behov av betydande stöd. Domen innebär att kommunen nu måste göra en ny bedömning av Evelinas behov och ge henne rätt stöd.

"Nu hoppas vi på en betydlig förbättring. Förvaltningsrätten säger att Evelina har rätt till goda levnadsvillkor och inte bara den miniminivå kommunen beslutat om", säger Evelinas mamma, Ingela Lindberg, som är mycket glad över domen.

Evelina och hennes mamma känner en stor lättnad efter domen. Evelina, som hela tiden har varit övertygad om att kommunen gjort en felaktig bedömning, ser detta som en vinst. "Det känns helt ofattbart att vi nu äntligen fått någon som säger att Evelina har rätt till de stöd hon behöver", säger Ingela. Trots den positiva domen är familjen medveten om att vägen till fullständigt stöd fortfarande är lång. Evelina är fortfarande orolig för framtiden, då hon helst hade velat haft personlig assistans och inte bara ledsagning och teckenspråkstolkning. "Jag vet inte hur kommunen

ska kunna ge mig ett bra stöd nu”, säger Evelina.

Under hela processen har Evelina fått ett enormt stöd från både Piteåbor och människor runt om i Sverige. ”Det har varit helt fantastiskt”, säger Evelina och tackar för all uppmuntran. I en intervju med Teckenrapport ger Evelina också tips till andra i liknande situationer: ”Ge inte upp! Det kan ta lång tid, men vi måste tillsammans försöka ändra på det negativa som händer. Stå på dig för din rätt, även om det tar tid. Håll ut!”

Enligt SVT Norrbotten kommer Piteå kommun inte att överklaga beslutet.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com